Postea vero (usqpe ad annum MCMXXX) has dissertationes edidit:

*O metodzie naukowej w dowodzeniu istnienia Boga* (De methodo scientifica in Dei existentia vindicanda), Kwartalnik teologiczny, 2(1924) 490—514.

*Geniusz św. Tomasza a dowód kinetyczny na istnienie Boga* (De praestantissimo ingenio S. Thomae deque Dei existentia „ex motu” vindicanda), Ateneum Kaplańskie, 12 (1926) 441—446.

*Stygmaty św. Franciszka z Asyżu w świetle badań historyczno-psychologicznych* (Quidnam investigationes historico-psychologicae ad S. Francisci stigmata explicanda conferant), art. w pracy zbiorowej pt. Ojcu serafickiemu w hołdzie, Warszawa 1927, 92—105.

*Pierwiastek autorytetu w religii i moralności* (De auctoritatis elemento in religione et moribus), art. w pracy zbiorowej pt. Problemy religijno-moralne, Warszawa 1929, 91—106.

*Pierwotny monoteizm według świadectwa etnologii* (Quidnam de monotheismo primitivo ethnologia testetur), art. w pracy zbiorowej pt. Idea Boga, Warszawa 1930, 11—31.

Quibus dissertationibus perpensis atque recensitis anno Domini MCMXXX Vincentius Kwiatkowski professor extraordinarius nominatus est. In sequenti periodo (i. e. usque ad a. MCMXXXIX) magis magisque noster Vir Doctus lectiones universitarias in hac periodo proferendo propriam apologeticae methodum eiusque novum tenorem in lucem profert. Qui quidem progressus facilius ab omnibus conspici potest sequentibus dissertationibus perpensis, Polonus Vir Doctus, immo Varsaviensis Apologeticus suam apologeticam totalem nominavit. Quae modernae apologeticae specificatio longe extra solum „litem de verbis”, quae vocatur, excedit, cum

religiosae veritates religiosaeque res omnes primum ut totum parcipliantur, postea vero ex illo toto singula eiūs elementa recte deducantur. Praeterea Vincentii Kwiatkowski apologetica methodus iam theologia fundamentalis non est atque ab ea in omnibus differt, cum moderna apologetica vere obiectiva sit, theologia vero fundamentalis prout fidei scientia theologiae dogmaticae ancilla sit atque infidelibus vel non credentibus ea, quae ab Ecclesia credenda proponuntur, prorsus aliena, et „incommunicabilis”, intelligitur. Apologetica totalis scientia historica est ad quam prout id ex sua structura interna i. e. implicative dependet omnes religionis scientiae id est: religionis psychologia (structura dialogica), ethnologia, historia atque philosophia tendunt, eamque suis (ad religionem spectantibus) luminibus quae vocatur, amplificant. Antequam illud Vincentii Kwiatkowski totum opus in lucem prodire posset, necesse erat singulas quaestiones „monographica” methodo, quae vocatur, edere. Quae sunt haec: obiectum et methodi, Christi personae (religioso-individualis) conscientia messianica et divina, conscientia Christi-Ecclesiae religioso-socialis sive Petri auctoritatis primatus, Ecclesiae magisterium, conscientia Jesu motivativa (personalistica et dynamica, praesertim Christi resurrectio).